



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2016 № 103

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о Псковской областной - территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Псковской областной - территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации области от 30 декабря 2005 г. № 515, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 20 слова «(далее - руководитель ликвидацией ЧС)» исключить;

2) абзац первый пункта 20.2 после слов «руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации» дополнить словами «(далее - руководитель ликвидации ЧС)»;

3) в пункте 21:

а) в абзаце первом слова «21. Решениями руководителей ликвидацией ЧС» заменить словами «21. Решениями должностных лиц, указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 20.1 настоящего Положения,»;

б) в абзаце первом подпункта «д» слова «руководители работ

по ликвидации чрезвычайной ситуации» заменить словами «руководители ликвидации ЧС»;

в) в абзаце седьмом слова «Руководители ликвидацией ЧС» заменить словами «Должностные лица, указанные в подпунктах «а» - «в» пункта 20.1 настоящего Положения,»;

4) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. Руководитель ликвидации ЧС осуществляет руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации силами и средствами органов исполнительной власти Псковской области, органов местного самоуправления, организаций, на территориях которых сложилась чрезвычайная ситуация, а также привлеченными силами и средствами федеральных органов исполнительной власти, в полномочия которых входит решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

5) в пункте 22 слова «руководители ликвидацией ЧС» заменить словами «должностные лица, указанные в подпунктах «а» - «в» пункта 20.1 настоящего Положения,»;

б) в пункте 29:

а) в абзаце первом слова «руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководители ликвидации ЧС»;

б) в абзаце втором слова «руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководителей ликвидации ЧС»;

в) в абзаце третьем слова «Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Руководители ликвидации ЧС»;

г) в абзаце четвертом слова «руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководителей ликвидации ЧС».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова